

Den 29 oktober 1998 hölls ett ungdomsdisco i Makedoniska föreningens lokaler, belägna på Hisingen i Göteborg. Klockan 23.43, inkom larm till räddningstjänsten om en brand på den adressen, en brand med ett mycket snabbt förlopp med många skadade och döda.

Första räddningsstyrkan, från Lundby brandstation, kom fram kl 23.49.00. Branden var då fullt utbruten. Strax dessförinnan larmades också Gårda brandstation och fyra ambulanser, d.v.s. sammanlagt ca 25 man var på plats kort efter första larmet. Därefter larmades brandstationerna i Kortedala, Angered, Mölndal, Öjersjö och Kungälv och samtidigt ytterligare 10 normalambulanser och en OLA-ambulans från förbundet och regionen. Efter ett tag fanns sammanlagt ca 50 brandmän, ett 30-tal ambulanssjukvårdare och två läkarlag på plats. En skadeplatsledning upprättades snabbt i samverkan mellan räddningstjänst, polis och sjukvård. Vid räddningstjänstens framkomst var lokalen fullt övertänd.

Insatsen försvårades inledningsvis av det stora antalet människor som fanns på brandplatsen och att vägen in därför blockerades. Efter det att polisen upprättat avspärningar, underlättades situationen för brand- och sjukvårdspersonalen. Brand- och ambulanspersonal från Lundby och Gårda satte in livräddande och sjukvårdande åtgärder. Räddningsinsatsens omfattning i kombination med de många chockade ungdomarna komplicerade arbetet. Samtidigt betonas att också ett stort antal ungdomar gjorde stor nytta i framförallt livräddningsarbetet.

I inledningsskedet räddades ett 60-tal personer av rökdykare, de flesta via trapphus men flera genom fönster. Många ungdomar räddade sig själva genom att hoppa ut genom fönstren. Ambulanssjukvården mobiliserade en massiv insats, där stora delar av verksamheten inom regionen utnyttjades. Ambulanser från Lundby brandstation var framme inom ett par minuter från första larmet.

Arbetet inriktades först på livsuppehållande åtgärder och därefter snabb transport. Prioritering och behandling av skadade var ytterst komplicerad och ambulanspersonalen fick upprepade gånger avbryta behandling av patienter som avled under arbetet. Trots detta fördelades och styrdes patienterna till olika sjukhus. Detta innebar att de fyra inblandade sjukhusen kunde ge samtliga patienter adekvat vård samtidigt som det fanns ytterligare beredskap.

En intilliggande byggnad bröts upp och användes som uppsamlingsplats av skadade. Uppsamlingsplats för de döda ordnades avskilt. Staketet runt fastigheten sågades upp för att skapa flöde i transporter av skadade. Ett femtontal ambulanser förde de skadade till Sahlgrenska, Östra, Mölndals och Kungälv sjukhus. Bussar anskaffades för transport av lättare skadade. Även taxi och privatbilister var engagerade i transporten av lättare skadade. Flera stationer kallades in för att förebygga en okontrollerad utveckling av branden. Två stationer - Öjersjö och Kungälv - fick i ett senare skede i uppgift att rökventilera Backateaterns lokaler, som ligger vägg i vägg med brandplatsen. Branden hölls under kontroll under räddningsarbetet.

Sammanlagt har ca 180 ungdomar skadats och 63 omkommit, varav 60 omkom direkt på brandplatsen. 19 olika nationaliteter finns representerade bland de drabbade. Patienternas skador är till största delen bränn- och rökskador.

Brandorsaken är då detta skrivs inte känd, förundersökning och teknisk undersökning pågår.